

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	FuturX
Startdato:	01-11-2019
Slutdato:	01-04-2020
Antal opførelser:	64

Navn på stedet:	Sydhavn Teater i P44
Vejnavn:	Borgbjergsvej
Husnr.:	44
Etage:	st
Postnr.:	2450
By:	København SV

Ønsket støttebeløb i kroner:	100000
------------------------------	--------

Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	<p>FuturX er et ambitiøst marathonprojekt, som er udviklet og initieret af teaterleder Mille Maria Dalsgaard(DK) baseret på fire workshops med den nye skuespilchef(Thorleifur Örn Arnarsson, ISL) på Volksbühne.</p> <p>Målet er at skabe en højkvalitativ tværetetisk visuel marathonperformance, som baner vejen for nye æstetiske udtryk eksekveret i et innovativt format, der mikser genrer.</p> <p>FuturX favner skalaen: lokal <-> global med kunstnere fra forskellige discipliner og 7 lande involveret i skabelsen heraf.</p> <p>Art-directors inddelt i projektets kapitler:</p> <p>Kapitel 1. KLIMA/KØN (Island): Sunneva Ása Weissshappel(visual artist/performer), gæsteperformer: Katrína Mogensen(visual artist/musiker).</p> <p>Kapitel 2. GLOBALISERING (USA/Israel) Ariel Sereni Brown(avantgardekunstner), Mille Maria Dalsgaard(performer).</p> <p>Kapitel 3. CYPERSPACE (Tyskland): Mirko Borscht(instruktør), Christian Beck(scenograf).</p> <p>Kapitel 4. TOMRUM (Østrig): Wolfgang Menardi(performer/scenograf).</p> <p>Kapitel 5. BIODIVERSITET(Norge): Ingrid Solvik(multikunstner).</p> <p>Performere fra Sydhavn Teater: Maria Carmen Lindegaard, Mille Maria Dalsgaard.</p> <p>Kustode: Oscar Steen(SE), producent: Marie Egetoft.</p> <p>SKUESPILCAST findes ved open call.</p>
---	---

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Sydhavn Teater præsenterer næste sæsons flagskibsprojekt FuturX, der sammen med involverede kunstnere og publikum tager temperaturen på vores fremtid.</p> <p>Formatet er en immersiv durational performance, der er organiseret som en stafet med fem banebrydende internationale visual art directors der på skift dykker ned i klodens tilstand og fortolker denne. Over fem måneder visualiserer og sanseliggør kunstnerne de store aktuelle emner: klima, køn, globalisering, cyperspace, tomrum og biodiversitet.</p> <p>Publikum forføres i værket ind i forskellige fremtidsscenerier. Her kan de i løbet af de i alt 64 åbningsdage og 512 timer FuturX spiller, lade sig opluge af fem immersive verdener, der hver især udvikler en alternativ vision for den eller så u håndgribelige fremtid, og gør denne mærkbar.</p> <p>Fremtidslaboratoriet FuturX bliver et samtidscenariemuseum, der holder åbent hver onsdag til lørdag fra kl. 14 – 22, hvor du som publikum kan købe et turpas og komme, når du vil.</p>
--	---

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>FuturX er vores til dato største projekt. Det er ambitiøst, eksperimenterende og banebrydende. Det er også flabet, ikke set før og vovet. At løfte et marathon projekt som FuturX kræver mere end en normal indsats indenfor formidling og kommunikation. Vi ønsker derfor at realisere flere tiltag for at opsøge nye publikumsgrupper og imødekomme disse med materiale, så de får spændvidden af den skelsættende oplevelse, FuturX intenderer at blive.</p> <p>Vi vil udover den sædvanlige indsats (hjemmeside, FB, Insta, newsletter) realisere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Et website som løbende formidler projektet på engelsk og dansk. - En video-dokumentation på højt niveau, der indsigtfuldt og pirrende kan formidle løbende på de Sociale Medier om de visuelle teams, værkets fremdrift og efterfølgende fungere som en samlet og seværdig dokumentar. - Et visuelt attraktivt og udførligt program med filosofi, værdisæt, spørgsmål fra skitseblokken, som sætter FuturX i kontekst. - En kampagne i byrummet og på de sociale medier. - Skolemateriale til fagene: Samfundsfag, Dansk, Historie. <p>Ovenstående bliver suppleret med pressearbejde, opsøgende salg og artist talks + workshops undervejs, der folder værket ud.</p>
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Sydhavn Teater
---	----------------

Momsregistreret:	Ja
------------------	----

Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.sydhavnteater.dk